conveniados da Administração Municipal,  corn  fornecimento e material, 
equipamentos e mão de obra necessários, em atendimento as 
necessidades do MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO/MA 
VALOR: 0 valor global do presente Aditivo de Contrato se apresenta da 
seguinte forma: R$ 236.175,35 (Duzentos e trinta e seis mil, cento e 
setenta e cinco reais e trinta e cinco centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2025 
Prazo Contratual: 06(seis) meses.  

Sao  Francisco do Maranhão/MA, 02 de dezembro 2025. 
Prefeito Municipal 
Francisco Neto Rodrigues de Sousa 

Publicado por ANTÔNIO CARLOS AUSTRIACO FILHO

[...]

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE  SAO  JOÃO DO PARAÍSO/MA. 
Processo Administrativo n2  2025.09.16.0016. Modalidade: PREGÃO 
ELETRONICO n2  17/2025. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
ÇNPJ n° 14.588.101/0001-30, CONTRATADO: J. MARINHO 
AODRIGUES, CNPJ e9  29.932.476/0001-42. Valor Global: R$ 
162.720,00 (cento e sessenta e dois mil e setecentos e vinte reais). 
Vigência Inicial; 18 de Dezembro de 2025. Vigência Final: 18 de 
Dezembro de 2026.  MARISA  ELANNE  DAMASCENE/  DE FRANÇA - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  Sao Joao  do Paraíso - MA, 18 de 
Dezembro de 2025. 

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA

[...]

167, inciso V da 
Constituição Federal, faz saber que a  Camara  Municipal aprovou e eu 
sanciono a seguinte Lei. 
Art.12 Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento vigente 
do município de  Sao  João do Sáter/MA credito especial, no valor de R$ 
934.658,82 (novecentos e trinta e quatro mil, seiscentos e 
cinquenta e oito reais e oitenta e dois centavos) conforme 
dotação abaixo identificada; 

RECEITA 

RUBRICA DESCRICAO 

1715.53.0.100.00 Transferandas de recursosPo compltmentmao do  lingo nor  AMES-  Ell  -  Minded  

FONTE DESCRICAO VALOR 

1546000000 Tansferencas do F111050 -oetopIottoetocAo Una - ETI 05.